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Kl. 17:04 
Bjarne Laustsen (S): 
Vi takker da allerede nu for, at vi bliver inviteret. 

Den forhåbning kan vi jo alle sammen dele, 
men uden penge gør det ondt, og derfor bliver 
det spændende at se, hvad man er i stand til at 
finde på i forhold til de drøftelser, vi havde om 
veterinærkontrollen. Det at glæde sig er ethvert 
menneskes ret, og at dele en glæde med andre 
bliver det ikke ringere af. Men det måtte nu væo- 
re skønnere, hvis det, der var fundet på, var no- 
get, man selv havde fundet på, i stedet for at bli- 
ve slæbt hen til truget og så bagefter være glad 
for resultatet. 

Vi er alle sammen glade i dag, fordi vi er nået 
dertil; vi beklager bare, at det var nødvendigt at 
have det forløb, der har været. Jeg har så spurgt 
om det der med ensartethed og klageenhed, og 
det tror jeg er noget, vi kommer til at snakke me- 
get mere om i udvalget, for det må ikke være så- 

t dan et sted, hvor man bare kan slippe af sted 
med ikke at give de bøder, som man skulle give. 
Når man kan stå med så mange kontrolrappor- 
ter med så mange fejl i, er der behov for det der 
med ensartetheden. Og vi kan se, at alle hørings- 
svarene også fra erhvervslivet går i retning af, at 
det her er et sted, der skal være meget fokus på. 
Det må ministeren også være enig i. 

Kl. 17:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 17:05 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Det er jeg fuldstændig enig i, og derfor har vi jo 
også fokus på kompetenceudviklingen for netop 
at klæde medarbejderne på til at kunne sikre en 
nogenlunde ensartet håndhævelse. Så det er jo 
et fokusområde. 

I forhold til at vi har indgået et bredt forlig på 
det her område og glæden over resultaterne, vil 
jeg dog så også sige til hr. Bjarne Laustsen, at det 
er altså godt at se, når oppositionen søger ind- 
flydelse, og når oppositionen netop vælger at si- 
ge: Vi vil godt tage ansvar på det her område. 
Dermed får man også indflydelse. Desværre har 
jeg oplevet andre områder, hvor man ikke har 
haft samme tilgang, men på fødevareområdet 
ser jeg nu frem til, at det er den her linje, man vil 
arbejde videre med fra oppositionens side. 

Kl. 17:06 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 17:06 
Bjarne Laustsen (S): 
Det er jo skønt, at ministeren kan slå sig i tøjret, 
for den tidligere minister, hr. Barfoed, måtte jo 
ikke slå sig i tøjret, han skulle lave aftaler sam- 
men med Dansk Folkeparti. Så det er kun godt, 
at der nu er mulighed for brede aftaler, for vi vil 
skam gerne lave brede aftaler og også kvalificere 
dem lidt, og det synes vi i al beskedenhed vi er 
med til at gøre. 

Men til det der med elitesmileyerne -  at fire 
besøg uden en anmærkning giver en elitesmiley 
-  vil jeg sige: En sur kontrollant kan jo forhindre 
det, bare ved at der er en eneste nullermand, og 
får man en indskærpelse, så får man altså ikke 
en elitesmiley. Det er derfor, at det der med ens- 
artetheden er så vigtigt: at man sørger for, at det 
er på plads, og at der bliver afsat de nødvendige 
ressourcer, så tilgangen til problemstillingerne 
er ens, uanset om det er i nord eller i syd eller i 
øst eller i vest, og så den samme forseelse bliver 
takseret ens og bøden falder prompte. For det er 
altså skidt, at bare fordi man har glemt at give 
en bøde, kan man ikke efterfølgende komme og 
give en bøde, men man kan betale en tilbage, 
hvis man har krævet en for meget op. Og så er 
der det der med rådgivning og vejledning: Det 
er også utrolig vigtigt i det her system. 

Kl. 17:07 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 17:07 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg er jo helt enig med hr. Bjarne Laustsen i, at vi 
skal sikre en nogenlunde ensartet håndhævelse 
-  eller jeg skulle måske sige: så ensartet, som det 
nu kan lade sig gøre -  for tit og ofte vil der jo 
være forskellige ting, der gør sig gældende i den 
konkrete situation. Jeg må sige, at jeg ikke er 
enig i den der mistænkeliggørelse af de medar- 
bejdere, der gør deres arbejde på det her områ- 
de. Jeg har faktisk tiltro til, at alle bestræber sig 
på at følge regelsættet mest muligt og håndtere 
situationen rigtigt. I mange af de sager, der kom- 
mer frem, får vi måske ikke hele sandheden om, 
hvad det er for nogle forhold, der har gjort sig 
gældende i forbindelse med den smiley, man nu 
har fået, eller den bødestørrelse, man nu har få- 
et. 

Vi gør jo netop en indsats for at styrke medar- 
bejdernes mulighed for hver gang at kunne træf- 
fe de rigtige afgørelser. ' I . 


